
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Premesso che la verifica dell'idoneità fisica del lavoratore alla mansione specifica e l'adozione degli 

eventuali provvedimenti conseguenti sia un aspetto proprio che riguarda la sfera giuridica del personale;

- che a seguito di una riorganizzazione interna del Settore Organizzazione e Personale, negli ultimi tre 

anni, il Servizio di sorveglianza sanitaria, ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 626/94, è stato trasferito al Settore 9;

- che nell'ambito dell'incontro effettuato in data 11 novembre 2005, tra il sottoscritto Dirigente di Settore 

e gli Amministratori Comunali, sono state illustrate le risorse finanziarie da assegnare al Settore di competenza 

per l'esercizio 2006 ed è stata avanzata la proposta di trasferimento di alcune attività e servizi che per loro natura 

risultavano essere di competenza di altri Settori e tra questi il Servizio di Sorveglianza Sanitaria;



Considerato che, nelle more della completa definizione del passaggio delle competenze riferite al servizio 

di cui trattasi tra il Settore 9 e il preposto Servizio Gestione Giuridica del Personale, occorre, in ottemperanza 

delle disposizioni contenute negli articoli n. 4 comma 6, n. 16 e n. 17 del D.Lgs. 626/94, assicurare ai lavoratori 

dipendenti adeguata sorveglianza sanitaria che deve essere effettuata dal medico competente;

Vista la perizia del 02.10.2006, Reg. Int. n. 1014, in atti, nella quale si individua nel Dott. Marco Manini, 

Specialista in Medicina del Lavoro, con sede in Cattolica, via U. Foscolo, 43 - C.F. MNNMRC62H05C357V, il 

medico competente per l'espletamento dei compiti previsti dal D.lgs. 626/94  in materia di salute e sicurezza dei 

lavoratori sui luoghi di lavoro e si quantifica la relativa spesa omnicomprensiva in Euro 6.800,00;

Ritenuta la congruità di tale proposta e quindi l'opportunità di procedere all'affidamento dell'incarico in 

questione al dott. Marco Manini;

Visto lo schema di convenzione allegato, quale parte integrante al presente atto, che andrà a disciplinare 

l'incarico di cui trattasi con un compenso lordo di Euro 6.800,00 da liquidare al 31.12.2006 a seguito di 

presentazione di nota professionale corredata di sintetico consuntivo dell'attività svolta;

Visto il Dec.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.EE.LL.);

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia del 02.10.2006 Reg. Int. n. 1014, nella quale di propone di affidare l'incarico 

di "medico competente" ai sensi del D.lgs. 626/94 e succ. modificazioni al dott. Marco MANINI, nato a 

Cattolica il 05.06.1962, con sede a Cattolica in via U. FOSCOLO, 43 - C.F. MNNMRC62H05C357V, per l'anno 

2006, corrispondendogli un compenso lordo complessivo di Euro 6.800,00.= da liquidare AL 31.12.2006  previa 

presentazione di nota professionale corredata di sintetico consuntivo dell'attività svolta;

2) - di dare atto che i contenuti specifici e le modalità del succitato incarico sono contenuti nello schema 

di convenzione allegato alla presente determinazione e che con la medesima si approva;

3) - di impegnare la spesa lorda complessiva di Euro 6.800,00 sul cap. 860.003 "Incarichi nell'ambito 

degli obblighi di cui alla L. 626/94 : Sicurezza sul lavoro" del bilancio 2006 - Impegno n. 1263 -;

4) - di dare atto che i procedimenti connessi all'esecuzione del presente provvedimento saranno di 

competenza del Servizio Gestione Giuridica del Personale, facente capo al Settore 1; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33497/ASD-DEL     Determina D. n. 597 del 07.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


